
1 
 

Z Á P I S 
ze 40. schůze Rady města Kaplice konané dne 3. srpna 2020  

 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 

Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
 

Usnesení č. 1128 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemků za účelem využití pro zemědělskou 
činnost z důvodu změny pachtýře v pachtovní smlouvě č. ZEP-AN/3/2017 (prodej části závodu AGRA 
Netřebice s.r.o., IČ 60851058 společnosti Farma Besednice s.r.o., IČ 27932419): 

 p.č. 317/1 o výměře 2000 m2 v k.ú. Žďár u Kaplice  
 p.č. 393/3 o výměře 6390 m² v k.ú. Žďár u Kaplice 
 p.č. 393/4 o výměře 609 m² v k.ú. Žďár u Kaplice 
 p.č. 1198/2 o výměře 1557 m² v k.ú. Pořešín 
 p.č. 330/25 o výměře 11443 m² v k.ú. Pořešín 
 p.č. 664/1 o výměře 17996 m² v k.ú. Pořešín 
 p.č. 1228/8 o výměře 237 m² v k.ú. Pořešín 

Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 15.927,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1129  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  1355/13 o výměře cca 34 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 180,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 1130  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 86 o výměře 1292 m², 
která bude oddělena geometrickým plánem, část pozemku p.č. 87 o výměře 309 m², která bude oddělena 
geometrickým plánem, část pozemku p.č. 88 o výměře 374 m², která bude oddělena geometrickým 
plánem, část pozemku p.č. 83 o výměře 326 m², která bude oddělena geometrickým plánem, část 
pozemku p.č. 82 o výměře 18 m², která bude oddělena geometrickým plánem, část pozemku p.č. 63 o 
výměře 52 m², která bude oddělena geometrickým plánem, část pozemku p.č. 8/24 o výměře 53 m², 
která bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. Mostky, část pozemku p.č. 83 o výměře 109 m², 
která bude oddělena geometrickým plánem, část pozemku p.č. 87 o výměře 407 m², která bude oddělena 
geometrickým plánem, část pozemku p.č. 88 o výměře 695 m², která bude oddělena geometrickým 
plánem, část pozemku p.č. 86 o výměře 1048 m², která bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. 
Mostky, v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 78, za pozemky p.č. 1942/3 o výměře 3476 m² v k.ú. 
Kaplice, p.č.  1185/58 o výměře 1955 m², p.č 1149/20 o výměře 1255 m², vše v k.ú. Žďár u Kaplice, ve 
vlastnictví města Kaplice + doplatek ve výši 66.698,00 Kč s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
hradí město Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1131  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  1836/1 o výměře cca 130 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 80,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 

Usnesení č. 1132  



2 
 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  237/19 o výměře cca 90 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice za cenu 110,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 

Usnesení č. 1133  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1337/2 v k.ú. Žďár u Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1134  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku  p.č. 1484/1 o výměře cca 
86 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín, v podílovém spoluvlastnictví 
uvedeném na LV č. 439 za pozemek p.č. 1488/2 o výměře 86 m² v k.ú. Pořešín, ve vlastnictví města 
Kaplice bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových 
nákladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 
Usnesení č. 1135  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1488/2 v k.ú. Pořešín. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1136  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  32/1 o výměře cca 60 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín za cenu 110,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 1137  
Rada města schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1590/1 o výměře 
500 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (v prostoru před koupalištěm) společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice za účelem pořádání kulturní akce „Hudební festival 
s kapelami“, a to od 19.08.2020 do 23.08.2020. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné 
vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání akce „HUDEBNÍ FESTIVAL 
S KAPELAMI“ na části pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na pátek 21.08.2020, v době od 22:00 h 
do 02:00 h následujícího dne a na sobotu 22.08.2020, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1138  
Rada města schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na části pozemků p.č. 1405/1 a 1406 
o celkové výměře 1000 m2 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (parkoviště „U Ševčíka“) Tomáši Zelenayemu, 
IČ 86616978, se sídlem Hlivická 423/10, Praha za účelem pořádání sportovní akce „MONSTER TRUCK 
SHOW“, při které se budou předvádět sportovní dovednosti v oboru automobilismu, a to od 22.08.2020 
do 23.08.2020. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města 
Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



3 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1139  
Rada města schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1399 o výměře 200 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (městský park + podium) společnosti OIG Power s.r.o., IČ 06062008, se sídlem 
Vrbenská 2044/6, České Budějovice za účelem konání akce „prezentace společnosti OIG Power s.r.o. + 
letní kino pro veřejnost“, dne 03.09.2020.  Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0,  
ZDRŽEL SE: Mgr. Talíř 
 

Usnesení č. 1140 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, schvaluje převod částky 84.094,00 Kč z 
rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226 do fondu investic a následné čerpání částky 69.499,00 
Kč bez DPH z fondu investic na pořízení nového serveru s operačním systémem Windows od společnosti 
PC servis KB s.r.o., IČ 26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice a pověřuje ředitele ZŠ Kaplice, Školní 226 
realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 1141  
Rada města zamítá žádost organizace Umělecká agentura Ambrozia při Základní škole Pouchov Hradec 
Králové o.p.s., IČ 27551008, se sídlem K Sokolovně 452/13, Pouchov, Hradec Králové o prominutí 
nájemného za pronájem kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 za účelem pořádání letního 
uměleckého kurzu Ambrozia pro děti a mládež ve dnech 05.08.–08.08.2020.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1142 
Rada města uděluje Záštitu města Kaplice nad činností spolku 1. Jihočeská Tenisová Akademie, z.s. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 1143 
Rada města pověřuje Mgr. Libora Lukše a Ing. Luďka Keista vstoupit do jednání se zástupci televize JČ 1 
TELEVIZE JIŽNÍ ČECHY na základě žádosti o spolupráci v oblasti medializace města Kaplice.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1144  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
 

Usnesení č. 1145  
Rada města schvaluje výměnu bytů mezi dvěma fyzickými osobami dle předložené žádosti a pověřuje 
Odbor správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice uzavřít Smlouvu o postoupení smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1146  
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.09.2020 do 28.02.2021 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 11.169,00 Kč a s výší nájemného 45,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude 
složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt do nájmu fyzické osobě za stejných podmínek. 



4 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1147  
Rada města odkládá rozhodnutí o přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Pohorská čp. 141 do 
nájmu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1148  
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+0 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 99 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.09.2020 do 31.08.2021 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 13.653,00 Kč a s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude 
složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt do nájmu fyzické osobě za stejných podmínek. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1149  
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.09.2020 do 31.08.2021 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 10.746,00 Kč a s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude 
složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt do nájmu Ivetě Veselé a fyzické osobě za stejných podmínek. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1150  
Rada města na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 4 o velikosti 1+0 a 
výměře 28,59 m² v Domě s pečovatelskou službou v Kaplici fyzické osobě na dobu určitou od 01.09.2020 
do 30.11.2020. V případě, že dojde k odmítnutí bytu zájemcem, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt fyzické osobě. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1151  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, na 
pozemku KN p.č. 1023/3, jehož součástí je stavba čp. 25, k.ú. Kaplice, poliklinika, 1. patro o výměře 
51,12 m². Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet 
nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1152  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, na 
pozemku p.č. 51, jehož součástí je stavba čp. 206,  k.ú. Kaplice, suterén o výměře 153,90 m². Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1153 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na zřízení vodoměrné šachty v Kaplici, ul. Míru od společnosti 
Pokrývka spol. s r.o., IČ 28149157, se sídlem Benešov nad Černou 37, ve výši 802.850,77 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



5 
 

 
 

Usnesení č. 1154 
Rada města schvaluje pořízení vybavení do spolkové místnosti, ul. Linecká čp. 368, Kaplice do maximální 
výše 150.000,00 včetně DPH dle předloženého návrhu a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
jeho realizací. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 1155 
Rada města po projednání bere na vědomí nabídky podané v poptávkovém řízení na akci „Pořízení 
izolačních dýchacích přístrojů pro JSDHO Kaplice-Hubenov, JPO III“, schvaluje cenovou nabídku od 
společnosti Dräger Safety s.r.o., IČ 26700778, se sídlem Obchodní 124, Čestlice ve výši 109.916,00 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu města podpisem závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1156 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/M/2020 na realizaci akce „Kaplice, redukční šachta Na Skalce - 
vystrojení“ mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České 
Budějovice, s termínem pro dokončení díla do 31.12.2020 a s cenou díla 178.237,06 Kč bez DPH tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1157 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení a schvaluje smlouvu o dílo č. 13/M/2020 na 
realizaci akce „Oprava komunikace Čevak – motodrom“ mezi městem Kaplice a společností Pokrývka 
spol. s r.o., IČ 28149157, se sídlem Benešov nad Černou 37, s cenou díla 1.636.506,00 Kč bez DPH tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1158 
Rada města schvaluje smlouvu o dílo č. 14/M/2020 na zpracování žádosti o dotaci na akci „Novostavba 
víceúčelové sportovní haly – Bělidlo“ mezi městem Kaplice a společností Kalisto s.r.o., IČ 26094932, se 
sídlem Legií 1241, Vodňany, s cenou díla 200.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. Pokud dotace 
přiznána nebude, město Kaplice nehradí žádné náklady. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1159  
Rada města schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 
č. 9001720079 mezi městem Kaplice a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice, s podílem na oprávněných nákladech ve výši 54.400,00 Kč tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1160 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030060522/003-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, Č. Budějovice spočívající v umístění kabelu NN na pozemek města Kaplice p.č. 1189/1 v k.ú. 
Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/1192/1 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



6 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1161 
Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu vodovodního řadu, kanalizačního řadu, 
plynovodního řadu a výhybny na komunikaci na pozemcích města Kaplice p.č. 1697/79, 1715/1 a 1704/7 
vše v k.ú Kaplice mezi městem Kaplice (jako vlastníkem pozemků) a JPR Staving, s.r.o., IČ 06504540, se 
sídlem Plánská 1854/6, České Budějovice (jako investorem) tak, jak byla předložena.   
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1162 
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění vybraných veterinárních asanačních činností č. 01/2020 mezi 
městem Kaplice a firmou Vladimír Kössl, IČ 60825278, se sídlem Lidická tř. 1359/253, České Budějovice 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1163 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služby č. JAB-093726.00 a Smlouvu o poskytování služby 
č. JAB-093727.00 na zajišťování ostrahy budov Městského úřadu Kaplice mezi městem Kaplice a 
společností JABLOTRON SECURITY a.s., IČ 28501861, se sídlem K dubu 2328/2A, Praha tak, jak byly 
předloženy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1164 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1455/20 ve výši 79.000,00 Kč na realizaci 
projektu „Pořízení izolačních dýchacích přístrojů pro JSDHO Kaplice-Hubenov, JPO III“ mezi městem 
Kaplice (jako příjemce) a Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice (jako poskytovatel) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1165 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako dárce) a Nadačním fondem pro 
obnovu kostela sv. Petra a Pavla v Kaplici, IČ 07474695, se sídlem Farské náměstí 80, Kaplice (jako 
obdarovaný), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 7.508,00 Kč na obnovu kostela sv. 
Petra a Pavla v Kaplici tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1166  
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu na úplatné zajištění reklamních služeb na benefičním koncertě 
„houslista Pavel Šporcl + cikánská cimbálová kapela Gipsy Way Ensemble“ ve výši 30.000,00 Kč bez DPH 
mezi společností TIP TRADING spol. s r.o., IČ 63886596, se sídlem Linecká 349, Kaplice (jako příkazce) a 
městem Kaplice (jako příkazník) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1167  
Rada města schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu „Muzikálová pohádka Jak se čerti ženili“ 
v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 10.10.2020 mezi městem Kaplice a společností 
Metropolitní divadlo Praha, s.r.o., IČ 07916655, se sídlem Žufanova 1096/8, Praha, za cenu 15.000,00 Kč 
(není plátcem DPH) + cestovní náklady ve výši 5.500,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



7 
 

Usnesení č. 1168  
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení „Štístko a Poupěnka – Bylo nebylo“ 
v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 25.04.2021 mezi městem Kaplice a společností 
Mottygo s.r.o., IČ 06165702, se sídlem Olšanská 2898/4e, Praha, za cenu 45.000,00 Kč bez DPH tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1169  
Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení č. 038/15/2020 – koncertní vystoupení skupiny „MANIAC“ 
v Kaplici – městský park (v případě nepříznivého počasí v kulturním domě), dne 29.08.2020 mezi městem 
Kaplice a agenturou Luboš Vilas, IČ 15298442, se sídlem Albíny Hochové 490/12, Praha za cenu 18.000,00 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1170  
Rada města schvaluje Smlouvu o hudebním vystoupení skupiny „LUCIE REVIVAL (PRAHA)“ v Kaplici – 
městský park (v případě nepříznivého počasí v kulturním domě), dne 29.08.2020 mezi městem Kaplice a 
Ondřejem Fenclem, bytem Muchova 2/242, Praha za cenu 33.000,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1171  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2020 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1172  
Rada města schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Kaplice na pozemku p.č. 109, 118 a 119 v k.ú.  
Kaplice a na pozemku p.č. 165/1 v k.ú. Blansko u Kaplice s účinností od 1. září 2020 a zároveň ruší Řád 
veřejného pohřebiště v Kaplici ze dne 19.06.2017 a Řád veřejného pohřebiště v Blansku ze dne 
20.06.2016. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1173  
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 ve výši 64.500,00 Kč s tím, že dar bude použit na 
stipendia pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, kteří dokončili ve školním 
roce 2019/2020 studium v prvním ročníku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1174  
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky ve II. pololetí školního roku 
2019/2020 v celkové výši 85.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1175  
Rada města Kaplice schvaluje znění prohlášení pro vznik domácí hospicové služby společnosti Ledax o.p.s, 
které bude uvedeno v dokumentech pro krajský úřad a zdravotní pojišťovny: 



8 
 

„Na základě zájmu a poptávky občanů města Kaplice a s přihlédnutím ke skutečnosti, že na území ORP 
Kaplice není terénní hospicová péče dostupná, podporuje město Kaplice vznik domácího hospice služby 
Ledax o.p.s. s působností na území ORP Kaplice.“ 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1176 
Rada města schvaluje slevu na nájemném za pronájem prostor sloužících k podnikání v majetku města 
Kaplice ve výši 30% za období 01.04.2020–30.06.2020, pokud nájemce – podnikatel: 

 je podnikatelem (fyzickou osobou nebo právnickou osobou), 
 vykonává podnikatelskou činnost na základě zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo provozuje podnikatelskou činnost na 
základě jiného právního předpisu než živnostenského zákona, 

 užívá provozovnu na základě platné nájemní (pachtovní) smlouvy uzavřené s městem Kaplice 
jako pronajímatelem (propachtovatelem) před datem 13. března 2020, 

 v důsledku přijatých mimořádných opatření v souvislosti s pandemií onemocnění COVID 19 mu 
byl zakázán maloobchodní prodej zboží nebo poskytování služeb v provozovnách alespoň v části 
období od 13. března do 30. června 2020, 

 není osobou spřízněnou s pronajímatelem (propachtovatelem), 
 není v prodlení s platbou žádných svých závazků vůči vybraným institucím dle výzvy Ministerstva 

průmyslu a obchodu, uvedeného v příloze tohoto usnesení, splatných do 12. března 2020 
(Dohoda o splátkách nebo posečkání daně podle §156 daňového řádu, zák. č. 180/2009 Sb. 
nejsou stavem, kdy by byl žadatel v prodlení), 

 nevyčerpal podporu do maximální výše stanovené dočasným rámcem Evropské komise na 
jednoho žadatele. 

Rada města pověřuje starostu města podpisem čestných prohlášení pronajímatele, uvedených v příloze 
3a Výzvy vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu pro program podpory podnikatelů postižených 
celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 „COVID – Nájemné“ – 
viz příloha. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1177 
Rada města schvaluje uzavření dohod o splátkovém kalendáři s nájemníky prostor sloužících k podnikání 
v majetku města Kaplice, kteří nejsou účastni Programu podpory podnikatelů Ministerstva průmyslu a 
obchodu „COVID – Nájemné“, a u kterých bylo usnesením rady města č. 958 ze dne 06.04.2020 
rozhodnuto o odložení platby nájemného, a to tak, že odložené nájemné bude uhrazeno nejpozději do 
31.12.2020.  
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice provedením tohoto 
usnesení. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 


